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Baltijos šalių saugumo sektoriaus socialinių partnerių kreipimasis į Estijos, Latvijos ir 

Lietuvos nacionalines administracijas, atsakingas už privataus saugumo klausimus. 

 

Socialinis dialogas yra vienas iš Europos Sąjungos socialinės ir ekonominės santvarkos kertinių 

akmenų, užtikrinantis darbdavių ir darbuotojų interesų pusiausvyrą bei lygybe pagrįstą socialinių 

partnerių dalyvavimą sprendžiant klausimus, susijusius su sektoriaus plėtra. Svarbu, kad visi atitinkami 

politiniai sprendimai, priimami visuomenėje, atsižvelgtų į bendrus socialinių partnerių interesus ir kad 

būtų plėtojamas nepertraukiamas socialinis dialogas tarp pačių socialinių partnerių bei partnerių ir 

valstybės.  

 

Bendroje deklaracijoje dėl Europos Sąjungos plėtros, kurią pasirašė CoESS ir UNI-Europa (anksčiau – 

Euro-FIET), šios organizacijos jau pareiškė, jog itin svarbu, kad: 

a) sektorius būtų organizuotas, remiant socialinių partnerių (darbdavių ir profesinių sąjungų) laisvų ir 

atstovaujamų organizacijų steigimą, tarpusavyje jas pripažįstant nacionaliniame, regioniniame ir 

vietiniame (kompanijos) lygmenyje,  

b) šios organizacijos būtų skatinamos dalyvauti Europos socialinių partnerių organizacijose ir kiek 

įmanoma labiau būtų įtraukiamos į Europos socialinio dialogo veiklą, ir kad 

c) būtų skatinamas konstruktyvus socialinis dialogas tarp šių organizacijų visuose lygmenyse. 
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Socialinis dialogas yra esminis acquis communautaire elementas, todėl 25 šalių narių prievolė – jį 

remti. Mes manome, kad Baltijos šalių nacionalinės administracijos privalo užtikrinti, kad nebūtų 

daroma kliūčių tokio socialinio dialogo plėtrai, o ypač – laisvų ir atstovaujamų organizacijų steigimui. 

 

Apvalusis stalas dėl socialinio dialogo Baltijos šalių privačiame saugumo sektoriuje, vykęs Rygoje 2006 

m. kovo 22 d., kurį organizavo Europos Komisijos TAIEX biuras, bendradarbiaudamas su CoESS ir 

UNI-Europa, buvo proga pasidalyti savo patirtimi.  

 

Yra tam tikro susirūpinimo dėl padėties Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje. Mes manome, kad privačiam 

saugumo sektoriui trūksta nuoseklaus dialogo iš valstybės pusės, kad būtų konstruktyviai aptariami 

klausimai, liečiantys privačių saugumo tarnybų plėtrą ir privataus saugumo sektoriaus vaidmenį šalies 

vidaus saugumui. Kaip teigiama Bendroje CoESS ir UNI-Europa deklaracijoje „Kelyje europinio 

privataus saugumo modelio link“: 

a) jei griežtos taisyklės reglamentuoja privačių saugumo kompanijų veiklos gaires ir vykdymą, visos 

šio sektoriaus kompanijos privalo laikytis šių taisyklių, ir 

b) darbdaviai ir darbuotojai privalo dirbti kartu, kad minėtos taisyklės būtų tobulinamos visose 

šalyse, kur tokių taisyklių nėra arba jos netobulos. 

 

CoESS ir UNI-Europa taip pat yra aiškiai išreiškusios savo pasiryžimą per socialinį dialogą pagerinti 

bendrąsias darbo sąlygas Europoje, kad būtų sumažinti šiuo metu esami atotrūkiai, bei pakelti visas 

Europos šalis iki priimtino socialinės aplinkos lygio, stiprinti socialinį dialogą ir bendradarbiavimą su 

atitinkamomis valdžios įstaigomis bei stiprinti privačių saugumo kompanijų įsitikinimą, kad būtina siekti 

kokybės ir profesionalumo. Mes ypač siekiame šių tikslų Baltijos šalyse. 

 

Privataus saugumo sektoriaus vaidmuo užtikrinant saugumą šalies viduje šiuolaikinėje visuomenėje 

nuolat stiprėja. Dėl to valstybės valdžios įstaigos, atsakingos už vidaus saugumą, turėtų aiškiai 

apibrėžti privačių saugumo tarnybų vaidmenį palaikant vidaus saugumą ir taikyti bendradarbiavimo 

plėtros strategijas. 
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Remdamiesi pirmiau išdėstytais teiginiais, mes kreipiamės į kompetentingas Estijos, Latvijos ir Lietuvos 

įstaigas prašydami atkreipti dėmesį į anksčiau minėtą susirūpinimą ir imtis priemonių, kad būtų aiškiai 

apibrėžta asmeninė atsakomybė struktūrose, užsiimančiose šalies visaus saugumo politikos planavimu 

ryšium su saugumo sektoriaus klausimais. Tik per nuolatinį profesionalų socialinį dialogą bus įmanoma 

pasiekti tokį bendradarbiavimo lygį, kokio saugumo srityje tikisi visuomenė. 

 

 

 

Pasirašyta Rygoje 2006 m. kovo 22 d. 
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